

IN THE COURT OF SUBORDINATE JUDGE, ERANIEL.

O.S. No.64/2023

Deposition of Witness for PW1

Name : திருமதி. செல்ல நாட்சி.

Father Name :

Age :

Calling :

Village :

Taluk :

District :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on the day of 14.08.2024.

சத்தியபிரமாணத்தின் பேரில் சாட்சியமளிக்கிறார்.

முதல் விசாரணை

நான் இவ்வழக்கில் வாதி. எனது சாட்சியத்தை சத்தியபிரமாண வாக்குமூலமாக தாக்கல் செய்கிறேன். சத்தியபிரமாணத்தில் உள்ளது என்னுடைய கையெழுத்து தான். அதில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள சங்கதிகளை நான் தான் வழக்கறிஞருக்கு கூறினேன். 05.12.2006 ம் தேதியிட்ட வழக்கு பட்டிகைச் சொத்தில் அயிட்டம் எண்.1ற்கான எனது பெயரில் உள்ள விலை கிரய ஆவணத்தின் அசல் வா.சா.ஆ.1. அந்த சொத்தினை நான் எனது மகன் மணிகண்டன் பெயருக்கு எழுதிக் கொடுத்த 03.11.2011 ம் தேதியிட்ட இஷ்டதான பத்திரம் இணையதள நகல் வா.சா.ஆ.2. 15.10.2008 ம் தேதியிட்ட இறந்து போன எனது மகன், மணிகண்டன் அவரது பெயரில் வாங்கிய கிரய ஆவணம் இணையதள நகல் வா.சா.ஆ.3. 29.05.2013 ம் தேதியிட்ட இறந்து போன எனது மகன், மணிகண்டன் அவரது பெயரில் வாங்கிய 3 வது அயிட்டம் சொத்தின் கிரய ஆவணம் இணையதள நகல் வா.சா.ஆ.4. 15.07.2020 ம் தேதியிட்ட 1 வது பிரதிவாதி பெயருக்கு நான் எழுதிக் கொடுத்த விடுதலைப் பத்திரம் இணையதள நகல் வா.சா.ஆ.5. 26.04.2022 ம் தேதியிட்ட 2 ம் பிரதிவாதி பெயருக்கு, 1 ம் பிரதிவாதி எழுதிக் கொடுத்த செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தின் இணையதள நகல் வா.சா.ஆ.6. 28.10.2020 ம் தேதியிட்ட தக்கலை சார்பு ஆட்சியாளரிடம் நான் கொடுத்த மனுவின் நகல் வா.சா.ஆ.7. 18.01.2023 ம் தேதியிட்ட நான் நாகர்கோவில், நில அபகரிப்பு

காவல் ஆய்வாளரிடம் கொடுத்த புகார் மனு வா.சா.ஆ.8. பிராதுப்படி தீர்ப்பாகக் கேட்டுக் கொள்கிறேன்.

(பிரதிவாதி தரப்பு வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளின் பேரில் குறுக்கு விசாரணை ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது).

திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி சொல்ல சொல்ல என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு அவரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சி படித்து பார்த்து சரியென ஒப்புக்கொண்டு என் முன்னிலையில் கையெழுத்துச் செய்தார்.

சார்பு நீதிபதி,
இரணியல்.