

Sub Court, Eraniel

O.S. No.64/2023

Date: 29.10.2024.

வா.சா.1 - திருமதி. செல்ல நாடாச்சி.

சாட்சி சத்தியபிரமாணத்தின் பேரில் விசாரிக்கப்பட்டார்.

குறுக்கு விசாரணைத் தொடர்ச்சி

நான் 5 ம் வகுப்பு வரை படித்திருக்கிறேன். நான் தமிழிலும் ஆங்கிலத்திலும் கையெழுத்து செய்வேன். எனக்கு 3 பிள்ளைகள். எனக்கு வேலை கிடையாது. முன்னால் விவசாய கூலிவேலைக்கு சென்று கொண்டிருந்தேன். எனக்கு திருமணம் நடந்த வருடம் நினைவில் இல்லை. எனது மூத்த மகன் செல்வின், 2 வது மகன் மணிகண்டன், 3 வது மகன் அனிதா. அனிதாவை நான் வட்டக்கோட்டை, லீபுரம் பக்கம் திருமணம் செய்து கொடுத்திருக்கிறேன். எனது மகன் மணிகண்டன் ஐ.டி.ஐ படித்திருந்தார். AC மெக்கானிக் வேலை செய்து வந்தார். எந்த வருடம் ஐ.டி.ஐ படித்தார் என்ற விபரம் எனக்கு நினைவில் இல்லை. சுமார் 20 வருடங்களுக்கு முன்னால் அவர் வேலைக்குச் சென்று விட்டார். தங்க சொர்ணம் என்பது எனது கணவரின் தம்பி. 2006 ல் எனது மகன் மணிகண்டன் சென்னையில் AC மெக்கானிக்காக வேலை பார்த்தார். அவருடைய சம்பாத்தியத்தில் தான், தங்க சொர்ணத்திடமிருந்து, மணிகண்டன் 2.2 செண்ட் வீடு மற்றும் மனையை விலைக் கிரயம் வாங்கி எனது பெயரில் பதிவு செய்தார் என்றால், சரியல்ல. நான் தான் கிரயம் வாங்கினேன். எனது மாமியார் பெயர் பாக்கியம் நாடாச்சி. அவர் கடந்த 03.04.1974 அன்று எனது பெயரில் ஒரு தானப்பத்திரம் எழுதி தந்தார் என்றால், சரிதான். அதில் என் கணவருக்கு 2.2 செண்ட் இடம் பாத்தியம் இருந்தது. அந்த மொத்தம் 4.4 செண்டை தொட்டு சமாதிக் கு பொதுவாக இடம் ஒதுக்கப்பட்டு இருந்து என்றால், சரிதான். இந்த மொத்தம் 4.4 செண்டில், எனது 2 மகன்களுக்கும் ஒரு செட்டில்மெண்ட் பத்திரம் நான் எழுதி வைத்தேன் என்றால், சரிதான். செல்வின் பெயரில் எழுதிக் கொடுத்த அந்தப் பத்திரம் இரணியல் சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் ஆவண எண்.4777/2011 ஆக பதிவு செய்யப்பட்டது என்றால், சரிதான். அதே தேதியில் மணிகண்டன் பெயருக்கு 4776/2011 ஆக ஆவணம் வா.சா.ஆ.2 பதிவு செய்யப்பட்டது என்றால், சரிதான். அந்த இடத்தில் .540 சதுர லிங்ஸ் வாகனம் நிறுத்துவதற்கு ஒதுக்கி இருந்தோம் என்றால், சரிதான். நான் அந்த இடத்தை என் மகன்களுக்கு எழுதிக் கொடுத்த போது அந்த இடத்தில் ஒரு பழைய ஓட்டு வீடு இருந்தது. 2012 ல் மணிகண்டன் அங்கு புதிய வீடு கட்டினார். அதன் கதவு எண்.27-151A. நுள்ளிவிளை

பஞ்சாயத்து என்றால், சரிதான். அந்த வீட்டில் தான் நான் தற்போது தாமசித்து வருகிறேன் என்றால், சரிதான். 1ம் பிரதிவாதி மற்றும் எனது மணிகண்டனின் திருமணம் கடந்த 25.03.2012 அன்று நடந்தது. அது நாங்கள் பெரியவர்கள் பேசி ஏற்பாடு செய்த திருமணம் தான். திருமணத்திற்கு ஒரு மாதத்திற்கு முன்பு இந்த சம்மந்தம் பற்றி எனக்கு தெரிய வந்தது. 14.10.2013 தேதியில் 2வது பிரதிவாதி ஹர்ஷா பிறந்தார். 2014 ல் எனது மகன் மணிகண்டனுக்கு உடல்நிலை சரியில்லை என்றால், அது விபரம் எனக்குத் தெரியாது. அதற்கு 1ம் பிரதிவாதி சென்னையில் அப்பல்லோ மருத்துவமனையில் சிகிச்சை செய்தார் என்றால், அது விபரம் எனக்குத் தெரியாது. மணிகண்டன் இறப்பதற்கு 3 வருடங்களுக்கு முன்பு தான் அவருக்கு உடல்நிலை சரியில்லாத விபரம் எனக்குத் தெரிய வந்தது. 2014 முதல் 2017 வரை அவர் என்ன சிகிச்சை மற்றும் அதற்கான செலவுகள் பற்றிய விபரம் எனக்குத் தெரியாது என்றால், அவன் சம்பாத்தியம் இருந்தது. இந்த விபரத்திற்கு ஆதரவாக நான் ஆவணங்களை பார்த்திருக்கிறேன். அந்த ஆவணங்களை நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்ய முடியாது. அவை 1ம் பிரதிவாதியின் கைவசம் உள்ளது. எனது மகனுக்கு வங்கிக் கணக்குகள், பாஸ்புத்தகம் மற்றும் ATM Card பற்றிய விபரங்கள் எனக்குத் தெரியாது. 2012 முதல் 2020 வரை எனக்கும் எனது மருமகள் நிஷாவுக்கும் மனவருத்தம் ஏதும் கிடையாது. 2020 ல் எனது மகன் மணிகண்டன் இறந்து விட்டார். அந்த சமயம் சுமார் 4 மாதங்கள் நிஷா என் வீட்டில் தங்கியிருந்தார். அதற்கு பிறகு என் வீட்டில் அவர் தங்குவதில்லை. வந்து செல்வார். நான் நிஷாவிற்கு எந்த விடுதலைப் பத்திரமும் எழுதிக் கொடுக்கவில்லை. தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ.5 ல் உள்ள ஆங்கிலத்தில் உள்ள கையொப்பம் என்னுடையது தான். அந்த பத்திரத்தில் உள்ள புகைப்படம் என்னுடையது தான். அந்த பத்திரத்தை கொட்டாரம் சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் நான் தான் தாக்கல் செய்தேன் என்றால், சரிதான். அதில் சாட்சி திருமதி. ஷோபலதா எனது மூத்த மகன் செல்வினின் மனைவி என்றால், சரிதான். 2வது சாட்சி ராம்குமார் என்பவர் யார் என்று எனக்குத் தெரியாது. ராம்குமார் எனக்கு வேண்டியவர் என்றால், சரியல்ல. எனக்கு இரணியல் கிராமத்தில் சொத்துக்கள் ஏதும் கிடையாது. வழக்கு பட்டிகைச் சொத்தில் அயிட்டம் எண்.1 ஆக நான் இரணியல் கிராமத்தில் உள்ள ஒரு சொத்தினை குறிப்பிட்டிருக்கிறேன் என்றால், சரிதான். அதன் விஸ்தீரணம் 2 1/2 செண்ட் ஆகும். லீபரம் கிராமத்தில் உள்ள எனது சொத்தை தொட்டு எனது மகள் அனிதாவிற்கு சொத்து உள்ளது என்றால், சரிதான். இலவச மின்சாரம் வாங்குவதற்காக எனது மகன் மணிகண்டன் 18 1/4 செண்டை

அனிதாவிற்கு செட்டில்மெண்ட் எழுதிக் கொடுத்தார். அதன் பிறகு 2017 ல் அனிதா அந்த சொத்தினை மீண்டும் மணிகண்டனுக்கே திருப்பி செட்டில்மெண்ட் எழுதிக் கொடுத்து விட்டார். அவ்வாறு சொத்தினை திரும்பி வாங்கிய காரணத்தினால் அனிதா விரோதம் கொண்டு, அவருடைய தூண்டுதலின் பேரில் நான் இந்த வழக்கு செய்கிறேன் என்றால், சரியல்ல. நான் கூட்டு அவகாச விடுதலைப் பத்திரத்தை எழுதிக் கொடுப்பதற்காக ரூ.7,00,000/- 1ம் பிரதிவாதியிடமிருந்து பெற்றுக் கொண்டு, முத்திரைத்தாள் ரூ.42,020/- ற்கு வாங்கியும் பதிவு கட்டணத்தை செலுத்தியும், எழுத்தர் செலவுகள் ஆகியவற்றையும் செலுத்தி வா.சா.ஆ.5 பதிவு செய்யப்பட்டது என்றால், சரியல்ல. அந்த விடுதலைப் பத்திரம் பதிவு செய்ய நானும் எனது முதல் மருமகள் ஷோபலதா மற்றும் ராம்குமார் ஆகியோர் சென்று பத்திரப்பதிவு செய்தோம் என்றால், 1ம் பிரதிவாதி வந்திருந்தார். ரூ.2,000/-க்கு கூட்டிச் சென்றார். 1ம் பிரதிவாதி வரவில்லை என்றால், சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்துள்ள முதல் விசாரணை வாக்குமூலத்தில் உள்ள விபரங்கள் மற்றும் பிராதிர் உள்ள விபரங்களை நான் சொல்லித் தான் வழக்கறிஞர் தயார் செய்தார் என்றால், சரிதான். அதில் சொல்லப்பட்டுள்ள விபரங்கள் அனைத்தும் சரிதான். முதல் விசாரணை வாக்குமூலம் மற்றும் பிராதிர் குறிப்பிட்டுள்ள விபரங்கள் முன்னுக்கபின் முரணாக உள்ளது என்றால், சரியல்ல. என்னை 1ம் பிரதிவாதி ஏமாற்றிவிட்டார் என்ற விபரத்தை நான் முதல் முதலாக எப்போது யாரிடம் சொன்னேன் என்றால், எனது வழக்கறிஞருக்குத் தான் தெரியும்.

(பிரதிவாதி வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளின் பேரில் குறுக்கு விசாரணை ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது)

திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி சொல்ல சொல்ல என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு அவரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சி படித்து பார்த்து சரியென ஒப்புக்கொண்டு என் முன்னிலையில் கையெழுத்துச் செய்தார்.

சார்பு நீதிபதி,
இரணியல்.