

Sub Court, Eraniel

O.S. No.64/2023

Date: 13.11.2024.

வா.சா.1 - திருமதி. செல்லநாடாச்சி.

சாட்சி சத்தியபிரமாணத்தின் பேரில் விசாரிக்கப்பட்டார்.

1 மற்றும் 2 ம் பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ.1. 05.12.2006 ல் தங்க சொர்ணத்திடம் வாங்கிய ஆவணத்தை சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் தாக்கல் செய்தது நான் தான். அந்த ஆவணத்தில் உள்ள விபரங்கள் எனக்குத் தெரியும். அதில் குறிப்பிட்டிருக்கும் ரூ.40,000/- ஐ நான் கடன் வாங்கிக் கொடுத்தேன். ஊர்த் தலைவரிடம் ரூ.10,000/-, என்னுடைய கொளுந்தனார் தர்மலிங்கத்திடம் ரூ.25,000/-, வாங்கினேன். மீதிப்பணம் நான் வேலை செய்து சம்பாதித்தது. இதற்கு ஆதரவாக ஆவணங்கள் எதுவும் கிடையாது. அந்த சமயத்தில் ரூ.40,000/- கிரயத் தொகையை எனது மகன் மணிகண்டன் கொடுத்து தான் நான் அந்த கிரயம் என் பெயரில் செய்தேன் என்றால், சரியல்ல. எனக்கு வங்கிக் கணக்கு IOB மண்டே மார்க்கெட் கிளையில் உள்ளது. 100 நாட்கள் வேலை திட்டத்தில் 10 வருடங்கள் வேலை செய்கிறேன். அதில் 1 நாளுக்கு ரூ.180/- வருமானம் வரும். வங்கிக் கணக்கு 10 வருடங்களுக்கு முன்பு தொடங்கி விட்டேன். தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ.2 செட்டில்மெண்ட் ஆவணம் எனது மகன் மணிகண்டன் பெயருக்கு நான் எழுதிக் கொடுத்தது என்றால், சரிதான். எனக்கு கண் கண்ணாடி போடும் பழக்கம் கிடையாது. நான் எனது இளைய மகன் மணிகண்டன் வீட்டில் தனியாக குடி வசிக்கிறேன். எனது சாப்பாடு பராமரிப்பு ஆகியவற்றை நானே செய்து கொள்கிறேன். எனக்கும் எனது மூத்த மருமகள் ஷோபலதாவிற்கும் எனக்கும் விரோதம் ஏதும் கிடையாது. ஷோபலதா 12 ம் வகுப்பு படித்திருக்கிறார். 15.07.2020 ல் நான் எனது இளைய மருமகனுக்கு எழுதிக் கொடுத்த விடுதலைப் பத்திரம் ஏமாற்றி எழுதப்பட்டது என்ற விபரம் எனக்கு 1 மாதத்திற்குள் தெரிய வந்தது. அது சம்மந்தமாக நான் உடனே தக்கலை ஆர்.டி.ஓ அலுவலகத்தில் மனு கொடுத்தேன். மனு கொடுத்த தேதி நினைவில் இல்லை. அது சம்மந்தமாக விசாரணை நடந்தது. தேதி நினைவில் இல்லை. கலெக்ட்டர் ஆபிஸ், எஸ்.பி. ஆபிசிலும் இவ்வாறு மனு கொடுத்தேன். அந்த மனுக்களின் நகல்களை இந்த நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால், அது விபரம் எனக்குத் தெரியாது. நான் உண்மைக்கு மாறாக இவ்வாறு குறிப்பிடுகிறேன் என்றாலும் நான் முதன் முதலாக 22.08.2022 ல் மாவட்ட ஆட்சியாளரிடம் நான் மனு கொடுத்தேன் என்றால், சரியல்ல. தற்போது

என்னிடம் காட்டப்படுவது அவ்வாறு நான் மாவட்ட ஆட்சியாளரிடம் கொடுத்த மனு என்றால், சரிதான். அந்த மனு மற்றும் விசாரணை அறிக்கை பி.வா.சா.ஆ.1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. அந்த மனுவின் விபரங்கள் நான் கூறினேன். அதை எழுதியது எழுத்துக்காரர். அவருடைய பெயர் நினைவில் இல்லை. திங்கள் சந்தையில் இருப்பவர். அந்த மனு மாவட்ட ஆட்சியாளரின் அலுவலகத்தில் இருந்து அனைத்து மகளிர் காவல் நிலையத்திற்கு அனுப்பப்பட்டது என்றால், சரிதான். அங்கு நான் ஒரு வாக்குமூலம் கொடுத்து அதுவும் தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் பி.வா.சா.ஆ.1ல் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான். அந்த மனுவில் எனக்கு எழுதப் படிக்கத் தெரியும் என்ற விபரத்தை நான் குறிப்பிட்டிருக்கிறேன் என்றால், சரிதான். நான் எனது முதல் விசாரணை வாக்குமூலத்தில், கடைசி பத்தியில் எனது பேத்தியின் வாழ்வாதாரத்திற்கும் இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்திருக்கிறேன் என்றால், சரிதான். பிராதி 3 சொத்துக்களில், 2 சொத்துக்கள் என் பேத்தியின் பெயரில் உள்ளது. மீதி உள்ள ஒரு சொத்து எனக்கு வேண்டும். அந்த சொத்து ரூ.50,00,000/- பெறும் என்று சொல்வது அதனை வாங்கும் போதே அதன் விலை ரூ.20,00,000/- . அவ்வாறு வழக்கிற்காக நான் தவறுதலாக குறிப்பிடுகிறேன் என்றால், சரியல்ல. பிராதி 3 குறிப்பிட்டுள்ள ஆர்.ஆர்.சசி என்பவரை எனக்குத் தெரியாது. பிறகு தெரியும். 2022ல் திருமணம் நடந்தது எந்த தேதி என்று தெரியாது. 1வது பிரதிவாதியின் திருமணத்திற்கு பிறகு தான் 2022 8வது மாதத்தில் புகார் மனுக்களை கலெக்டர் ஆபீஸ் முதலானோருக்கு எழுதினேன் என்றால், சரிதான்.

திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி சொல்ல சொல்ல என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு அவரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சி படித்து பார்த்து சரியென ஒப்புக்கொண்டு என் முன்னிலையில் கையெழுத்துச் செய்தார்.

சார்பு நீதிபதி,
இரணியல்.