

Sub Court, Eraniel

O.S. No.64/2023

Date: 06.12.2024.

வா.சா.1 - திருமதி. செல்ல நாடாச்சி.

சாட்சி சத்தியபிரமாணத்தின் பேரில் விசாரிக்கப்பட்டார்.

பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

தற்போது என்னிடம் காட்டப்படுவது நான் இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்த பிராதின் நகல் என்றால், சரிதான். அது பி.வா.சா.ஆ.2 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. தற்போது என்னிடம் காட்டப்படுவது, நான் இரணியல் காவல் நிலையத்தில் கொடுத்த புகாரின் அடிப்படையில் 31.08.2022 ம் தேதி அன்று நடந்த விசாரணை அறிக்கை என்றால், சரிதான். அது பி.வா.சா.ஆ.3 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. (5 பக்கங்கள் கொண்டது) தற்போது என்னிடம் காட்டப்படுவது நான் பத்மநாபபுரம் சார் ஆட்சியரிடம் கொடுத்த மனு, வாக்குமூலம் மற்றும் விசாரணை அறிக்கை என்றால், சரிதான். அது பி.வா.சா.ஆ.4 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. (5 பக்கங்கள் கொண்டது) தற்போது என்னிடம் காட்டப்படுவது எனது மாமியார், கணவரின் தாயார் பாக்கியம் நாடாச்சி, எனக்கு எழுதிக் கொடுத்த தானப்பத்திரத்தின் இணையதளநகல், என்றால், சரிதான். அது பி.வா.சா.ஆ.5 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. நான் எனது மகன் மணிகண்டனுக்கு 03.11.2011 அன்று எழுதிக் கொடுத்த செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தின் இணையதள நகல் என்றால், சரிதான். அது பி.வா.சா.ஆ.6. எனது மகன் செல்வினுக்கு 03.11.2011 அன்று எழுதிக் கொடுத்த ட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தின் இணையதள நகல் என்றால், சரிதான். அது பி.வா.சா.ஆ.7. 28.08.2022 வரை எனக்கும் 1ம் பிரதிவாதிக்கும் எந்த பிரச்சனையும் இல்லை. 15.07.2020 தேதிக்கு பிறகு, 28.08.2022 ல் தான் முதன் முதலாக நான் போலிசில் புகார் கொடுத்தேன் என்றால், சரிதான். அதாவது 1ம் பிரதிவாதிக்கு 2 வது திருமணம் நடைபெற்ற பிறகு என்றால், சரிதான். நான் 15.07.2020 அன்று என்னை ஏமாற்றி 1ம் பிரதிவாதி எழுதி வாங்கிக் கொண்டதாகச் சொல்லும் விடுதலைப் பத்திரத்தை குறித்து மாவட்ட பதிவாளரிடமோ, காவல் துறையிலோ புகார் ஏதும் கொடுக்கவில்லை. நான் குடிவசிக்கும் 27/151ஏ வீட்டினை கட்டியது இறந்து போன எனது மகன் மணிகண்டன். நான் தாக்கல் செய்துள்ள முதல் விசாரணை வாக்குமூலத்தில் 4ம் பக்கத்தில், முதல் பத்தியில் எனது பாகமான 1/3 உரிமையை விட்டுக் கொடுத்தால் தெருவில் நிற்க வேண்டும் என்பதால் அந்த வீட்டை ஒரு போதும் எழுதிக் கொடுக்கவில்லை என்று குறிப்பிட்டிருக்கிறேன் என்றால், சரிதான். திருமழிசையில் உள்ள 1000

சதுர அடி நிலத்தை 1 ம் பிரதிவாதி விற்பனை செய்யப் போவதாக என்னிடம் தகவல் சொன்னது என்ற பெயர் சொல்ல முடியாது. இந்த வழக்கில் குறிப்பிடும் 3 அயிட்டிச் சொத்துக்களுக்கும் என் பெயரில் 2020 க்குப் பிறகு பட்டா மற்றும் தீர்வை இல்லை என்றால், சரிதான். என்னை ஏமாற்றி 1 ம் பிரதிவாதி 15.07.2020 ல் விடுதலைப் பத்திரம் எழுதி வாங்கி விட்டதாக நான் வழக்கிற்காக தவறுதலாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல. எனக்கு இந்தியன் ஓவர்சீஸ் வங்கி மற்றும் இந்தியன் வங்கி, திங்கள் நகர் கிளையில் வங்கிக் கணக்கு உண்டு. மணிகண்டன் இறந்த பிறகு ரூ.96,000/- எல்.ஐ.சி. பணம் என்னிடம் கொடுத்தார்கள். எல்.ஐ.சி பணம் ரூ.98,000/- என்னுடைய இந்தியன் வங்கிக் கிளைக் கணக்கில் வரவு வைக்கப்பட்டது என்றால், சரியல்ல. என்னுடைய மேற்படி 2 வங்கிக் கணக்கு புத்தகங்களை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யலாம். 1 ம் பிரதிவாதி திருமணம் செய்துள்ள ஆர். சசி என்பவருடன், அவரை இணைத்து, 1 ம் பிரதிவாதியை பற்றி தவறாக நான் முதல் விசாரணை வாக்குமூலத்தில் குறிப்பிட்டுள்ள விபரங்கள் 1 ம் பிரதிவாதிக்கு மனவருத்தத்தை ஏற்படுத்துவதற்காக நான் செய்திருக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல. நான் உண்மைக்கு மாறான சங்கதிகளை கூறி இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்திருக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல. நான் தான் முத்திரைத்தாள் வாங்கி பத்திரப்பதிவு அலுவலகத்தில் தாக்கல் செய்து, பத்திர எழுத்தர் ராஜேஸ்வரியை ஏற்பாடு செய்து, விடுதலைப் பத்திரம் எழுதிக் கொடுத்தேன் என்றால், சரியல்ல. மேற்படி விபரங்கள் அனைத்தையும் மறைத்து தற்போதும் நான் உண்மைக்கு மாறாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல. விடுதலைப் பத்திரத்திற்காக ரூ.6,00,000/-, பத்திரச் செலவுக்காக ரூ.1,00,000/- நான் பெற்றுக் கொண்டேன் என்றால், சரியல்ல.

திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி சொல்ல சொல்ல என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு அவரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சி படித்து பார்த்து சரியென ஒப்புக்கொண்டு என் முன்னிலையில் கையெழுத்துச் செய்தார்.

சார்பு நீதிபதி,
இரணியல்.