

Sub Court, Eraniel

O.S. No.64/2023

Date: 14.03.2025.

வா.சா.2 - திருமதி. ஷோபலதா.

சாட்சி சத்தியபிரமாணத்தின் பேரில் விசாரிக்கப்பட்டார்.

1 மற்றும் 2 ம் பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

எனக்கு சொந்த ஊர் மணவாளக்குறிச்சி. 2007 ம் வருடம் எனக்கு திருமணம் நடந்தது. நானும், எனது கணவர் செல்வின், மாமியார் செல்ல நாடாச்சி மற்றும் மைத்துனர் மணிகண்டன் ஆகியோர் கூட்டுக் குடும்பமாக நுல்லிவிளை வீட்டில் குடியிருந்தோம். மணிகண்டனுக்கு 2011 ல் திருமணம் நடந்தது. அதன் பிறகு தனி வீடுகளில் தாமசம். 2011 ல் எனது மாமியார் எனது கணவருக்கும், மணிகண்டனுக்கும் செட்டில்மெண்ட் எழுதிக் கொடுத்த பிறகு நாங்கள் தனியாக வீடுகள் கட்டிக் கொண்டோம். மணிகண்டன் சென்னையில் AC மெக்கானிக்காக, எங்கள் திருமணத்திற்கு முன்பே வேலை பார்த்த விபரம் எனக்குத் தெரியும். திருமணம் முடிந்த பிறகு மணிகண்டன் அவரது மனைவி நிஷா வை சென்னைக்கு அழைத்துச் சென்று விட்டார். எனது மாமியார் செல்ல நாடாச்சி 100 நாள் வேலை திட்டத்தில் வேலைக்குச் செல்வார். தற்போதும் அவ்வாறு வேலைக்கு போகிறார். எனது மாமியாருக்கு கட்டுமான பணியாளர் நல வாரியத்தில் இருந்து மாதம் ரூ.1000/- பென்சன் தொகை வழங்கப்படுகிறது என்றால், சரிதான். அவருக்கு இந்தியன் பேங்க் மற்றும் இந்தியன் ஓவர் சீஸ் வங்கியில் சேமிப்புக் கணக்கு உள்ளது. எனது மாமியாருக்கு வட்டிக்கு பணம் கொடுக்கும் வழக்கம் உள்ளது என்றால், சரிதான். எனக்கு எழுதப் படிக்கத் தெரியும். இன்று நீதிமன்றத்திற்கு சாட்சி சொல்வதற்கு என்னுடன் எனது மாமியார் வந்திருக்கிறார். இதற்கு முந்தைய தேதியிலும் எனது மாமியார் என்னுடன் வந்தார் என்றால், சரிதான். இந்த வழக்கின் விபரங்கள் எனக்குத் தெரியும். எனது மாமியார், எனது கொளுந்தனாரின் மனைவிக்கு எதிராக இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்திருக்கிறார். வழக்கில் என்ன பரிகாரம் கேட்டிருக்கிறார் என்ற விபரம் எனக்குத் தெரியாது. எனது முதல் விசாரணை வாக்குமூலத்தில் உள்ள விபரங்களை நான் தான் கூறினேன். மணிகண்டன் 2020 ல் இறப்பது வரையில் நிஷாவிற்கும், எனது மாமியார் மற்றும் எனக்கும் சுமுகமான உறவு இருந்தது. மணிகண்டனுக்கு எந்த வருடம் உடல்நிலை சரியில்லாமல் போனது என்ற விபரம் எனக்குத் தெரியாது. மணிகண்டனுக்கு நிஷா சென்னை அப்பல்லோ மருத்துவமனையில் சிகிச்சை கொடுத்த விபரம் எனக்குத் தெரியாது. மணிகண்டன் இறப்பதற்கு

3 வருடங்களுக்கு முன்பு அவருக்கு உடல்நிலை சரியில்லை என்ற விபரம் எனக்குத் தெரியும். 2014 முதல் 2020 வரை மணிகண்டனை அவருடைய மனைவி நிஷா நல்ல முறையில் பராமரித்த விபரம் எனக்குத் தெரியும். நிஷாவின் மகள் ஹர்ஷாவை நான் பார்த்தது கிடையாது. 2 ம் பிரதிவாதியை பற்றி எனக்கு நேரடியாக விபரங்கள் தெரியாது. உறவினர்கள் சொல்லித் தான் கேள்விபட்டேன். ஹர்ஷா அவருடைய தாயார் நிஷாவின் பராமரிப்பில் தான் இருக்கிறார் என்றால், சரிதான். தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ.5 விடுதலைப் பத்திரத்தில் உள்ள கையெழுத்து எனது மாமியாருடையது. அதில் சாட்சியாக நான் கையெழுத்து செய்திருக்கிறேன். அதில் 2 வது சாட்சியாக ராம்குமார் நான் கையெழுத்து செய்த பிறகு, தனியாக கையெழுத்து செய்தார். எனக்கு தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம் படிக்கத் தெரியும். பத்திரப் பதிவு அலுவலகத்திற்கு காலை சுமார் 10.30 மணிக்குச் சென்றோம். தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ.5 ல், பத்திரத்தை பதிவு செய்ய தாக்கல் செய்தது எனது மாமியார் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான். அந்த பக்கத்திலும் நான் சாட்சியாக கையெழுத்து செய்திருக்கிறேன் என்றால், சரிதான். 15.07.2020 ல் இந்த பத்திரத்தை எனது மாமியாரிடம் யாரும் கொடுக்கவில்லை. நான் உண்மைக்கு மாறாக, அன்று நடந்த விபரங்களை மறைத்து எனது மாமியாருக்கு ஆதரவாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல. வா.சா.ஆ.5 உள்ள பத்திரங்கள் வாதி செல்லநாடாச்சியின் பெயரில், 14.07.2020 ல் வாங்கப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான். இந்த பத்திரத்தை வாங்கி அதனை 15.07.2020 அன்று காலை 11.49 மணிக்கு பத்திரப் பதிவிற்கு செல்ல நாடாச்சி தாக்கல் செய்திருக்கிறார் என்றால், சரியல்ல. அதற்காக கட்டணம் ரூ.6,350/- செல்ல நாடாச்சி செலுத்தியிருக்கிறார் என்றால், சரியல்ல. இந்த விடுதலைப் பத்திரத்தை நானும், எனது மாமியாரும் படித்துப் பார்த்து, அதன் விபரங்களைத் தெரிந்து கொண்டு மனப்பூர்வமாகத் தான் அதில் கையெழுத்து செய்தோம் என்றால், சரியல்ல. எனது மாமியார் காவல் துறையில் மற்றும் கலெக்டர் ஆபீசிலும் மனு கொடுத்த விபரங்கள் எனக்குத் தெரியாது. அந்த மனுக்கள் அனைத்தையும் எனது மாமியார் 2022 ஆகஸ்ட் மாதத்திற்கு பிறகு தான் கொடுத்தார் என்றால், சரிதான். அந்த விசாரணைக்கு S.P. Office, Collector Office கு நானும் சென்றேன். அவ்வாறு சென்ற தேதிகள் நினைவில் இல்லை. அந்த விசாரணையில் எனது மாமியாரிடம் என்ன விசாரித்தார்கள் என்றால், நான் போன அன்று எஸ்.பி. அங்கு இல்லை. எனக்கு பிரதம மந்திரி விவசாய திட்டத்தில் ரூ.6,000/- எனக்கு ஒரு வருடம் வந்தது. அதனை பெறுவதற்கு என்ன

வழிமுறை என்ற விபரம் என்று எனக்குத் தெரியும். வில்லேஸ் ஆபீசிற்கு சென்று கர ரசீதுகள் கொடுத்து அதற்கு Apply செய்தேன். எனது கணவருக்கு அவ்வாறு Apply செய்தேன். இந்த விபரம் எனக்கு தெரிந்திருந்தும், எனது மாமியாருக்கும் இதே வழிமுறையை கடைபிடித்தால் போதும் என்ற விபரத்தை நான் விளக்கிச் சொல்லாததற்கு, பிரத்யேகமான காரணங்கள் ஒன்றும் இல்லை. இந்த நிலையில் எனது முதல் விசாரணை வாக்குமூலத்தில் பிரதம மந்திரி விவசாயத் திட்டத்தில் பணம் பெறுவதற்கு பத்திரம் போடப்பட்டது என்பதை நிஷாவிடமிடம் எதிராக நான் தெரிவித்திருக்கும் விவரங்கள் அனைத்தும் உண்மைக்கு புறம்பானவை என்றால், சரியல்ல. நான் முதல் விசாரணையில் குறிப்பிடும் ஜூலை 14 - 2020 என்பது எனது கொளுந்தனார் மணிகண்டன் இறந்து 2 மாதங்கள் ஆகும். எங்களது சமுதாயத்தில் பொதுவாக கணவர் இறந்து ஒரு வருடத்திற்கு பெண்கள் வீட்டை விட்டு வெளியே செல்ல மாட்டார்கள் என்றால், அது பழைய காலம். அவ்வாறு நான் உண்மைக்கு புறம்பாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும், அவ்வாறு ஒரு வருடம் வரை மனைவி, கணவர் வீட்டில் இருப்பார் என்றால், சரியல்ல. வா.சா.ஆ.5 பத்திரம் பதியும் போது நிஷா நுல்லிவிளையில் அவர் கணவர் வீட்டில் தான் இருந்தார் என்றால், சரிதான். எனவே தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் முதல் விசாரணையின் 2ம் பக்கத்தில், கடைசி பத்தியில் குறிப்பிட்டிருக்கும் விபரங்கள் அனைத்தும் உண்மைக்கு புறம்பானவை என்றால், சரியல்ல. எனது கணவருக்கு ஆன்லைனில் பிரதம மந்திரி விவசாயத் திட்டத்திற்கு Apply செய்த போது நான் ஆங்கிலத்தில் கையெழுத்து செய்தேனா என்றால், நானோ, எனது கணவரோ அதில் கையெழுத்து செய்யவில்லை. அவ்வாறு நாங்கள் இருவரும் கையெழுத்து செய்யாத நிலையில் நான், ரூ.6000/- பெறுவதற்கு எதற்காக ஆங்கிலத்தில் கையெழுத்து செய்ய வேண்டும் என்று நிஷாவை நாங்கள் கேட்கவில்லை. நிஷா என்னிடமோ, எனது மாமியாரிடமோ ஆங்கிலத்தில் கையெழுத்து போட வேண்டும் என்று சொல்லவில்லை என்றால், சரியல்ல. நானும், எனது மாமியாரும் நாங்களாகத் தான் ஆங்கிலத்தில் வா.சா.ஆ.5 ல் கையெழுத்து செய்தோம் என்றால், சரியல்ல. நிஷா எதுவரை படித்திருக்கிறார் என்ற விபரம் எனக்குத் தெரியாது. நிஷா மணிகண்டனுடன் திருமணமாவதற்கு முன்பே சசி என்பவரை காதலித்து, மணிகண்டன் இறந்த பிறகு அவருடன் குடும்பம் நடத்தும் விபரம் எனக்கு உறவினர்கள் சொன்னார்கள். அவ்வாறு சொன்னது யார் என்றால், சாட்சி பதில் ஏதும் கூறவில்லை. நான் முதல் விசாரணையில் குறிப்பிட்டிருப்பது போல நிஷாவிடமிடம், சசி என்பவருக்கும் உறவு எதுவும் இல்லை

என்றாலும், மணிகண்டன் இறந்த பிறகு நிஷாவின் பெற்றோர் அவருக்கு திருமணம் செய்து வைத்திருக்கிறார்கள் என்றால், சாட்சி உறவினர்கள் கூறினார்கள் என்கிறார். எனது மாமியாரின் பணவரவு மற்றும் செலவு கணக்குகள் பற்றி எனக்குத் தெரியாது என்றால், சரிதான். நிஷாவிடமிருந்து ரூ.6,00,000/- மற்றும் பத்திரப் பதிவிற்கு என்று ரூ.1,00,000/- வாங்கிக் கொண்டு தான் எனது மாமியார் வா.சா.ஆ.5 ஆவணத்தை பதிவு செய்து கொடுத்தார் என்றால், சரியல்ல. 2 ம் பிரதிவாதி ஹர்ஷா வில்லுக்குறிக்கு அருகே உள்ள குளுமைக்காட்டில் 6 ம் வகுப்பு படிக்கிறார் என்றாலும், அவர் தாயாருடன் தான் தாமசிக்கிறார் என்றால், அது விபரம் எனக்குத் தெரியாது. 2022 ல் திருமணம் நடக்கும் வரையில், நிஷா, அவருடைய மாமியார் வீட்டிற்கு வருவது வழக்கம் என்றால், சரிதான். வா.சா.ஆ.5 பத்திரத்தின் விபரங்கள் அனைத்தையும் தெரிந்து கொண்டு தான் நானும், எனது மாமியாரும், அதில் கையெழுத்து செய்தோம் என்றாலும், தற்போது நான் இவ்வழக்கிற்காக நான் உண்மை விபரங்களை மறைத்து சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல.

திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி சொல்ல சொல்ல என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு அவரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சி படித்து பார்த்து சரியென ஒப்புக்கொண்டு என் முன்னிலையில் கையெழுத்துச் செய்தார்.

சார்பு நீதிபதி,
இரணியல்.